
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2016-023

PUBLIÉ LE 21 JANVIER 2016



Sommaire

Préfecture du Gard
30-2016-01-18-006 - Arrêté n° 2016-DL-13 donnant délégation de signature à Mme Michèle

ANEL-DIOS, déléguée du Préfet dans les quartiers  Pissevin et Valdegour à Nîmes (2 pages) Page 3

2



Préfecture du Gard

30-2016-01-18-006

Arrêté n° 2016-DL-13 donnant délégation de signature à

Mme Michèle ANEL-DIOS, déléguée du Préfet dans les

quartiers  Pissevin et Valdegour à Nîmes
Arrêté n° 2016-DL-13 donnant délégation de signature à Mme Michèle ANEL-DIOS, déléguée du

Préfet dans les quartiers  Pissevin et Valdegour à Nîmes

Préfecture du Gard - 30-2016-01-18-006 - Arrêté n° 2016-DL-13 donnant délégation de signature à Mme Michèle ANEL-DIOS, d... 3



Préfecture

Direction des  Ressources Humaines 
et des Moyens de l’État

Bureau de la Coordination et
du Contentieux Général
Réf. : DRHME-B2CG

Nîmes, le 18 janvier 2016

ARRETE n° 2016 – DL - 13

donnant délégation de signature à Madame Michèle Añel-Dios,
déléguée du Préfet dans les quartiers Pissevin et Valdegour à Nîmes

Le Préfet du Gard,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et
des régions, notamment son article 34 ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions adminis-
tratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des Préfets de région et à la délé-
gation de signature des Préfets et des Hauts Commissaires de la République en Polynésie française et
en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n° 64-805 du 29 juillet 1964 fixant
les dispositions réglementaires applicables aux Préfets et le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 rela-
tif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et dé-
partements ;

Vu le décret n°2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatifs
aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et dépar-
tements ;

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant M. Didier LAUGA, Préfet du Gard ;

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-01-18-006 - Arrêté n° 2016-DL-13 donnant délégation de signature à Mme Michèle ANEL-DIOS, d... 4



Vu la convention en date du 19 décembre 2014 relative à la mise à disposition auprès du Préfet du
Gard de  Mme Michèle Añel-Dios, en qualité de déléguée du Préfet dans les quartiers Pissevin et
Valdegour à Nîmes et précisant les fonctions des délégués du Préfet,

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard ;

Arrête :

Article 1 : Délégation de signature est donnée à  Madame Michèle Añel-Dios, déléguée du Préfet
dans les quartiers Pissevin et Valdegour à Nîmes à l'effet de signer, dans la limite de ses attribu-
tions, les correspondances diverses n’emportant pas décision.

Article 2 : Demeurent réservées à la signature du Préfet :

- toutes correspondances adressées aux cabinets ministériels ainsi que celles destinées aux admi-
nistrations centrales,

- toutes correspondances adressées aux élus notamment les réponses aux interventions des parle-
mentaires, des conseillers départementaux et régionaux.

Article 3 : Délégation de signature est donnée à  Madame Michèle Añel-Dios,  déléguée du Préfet
dans les quartiers Pissevin et Valdegour à Nîmes, pour procéder à l’expression des besoins et à la
constatation du service fait (programme 307 : administration territoriale-Ministère de l’Intérieur) dans
la limite du budget annuel qui lui est alloué.

Article 4 : En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Michèle Añel-Dios, Madame Yasmine
Fontaine, Monsieur Hugues Buiron, Monsieur Didier Jaffiol et Madame Sabine Pierredon ont
délégation pour signer en lieu et place de Madame Michèle Añel-Dios, hors les exceptions visées à
l’article 2.

Article 5     :  Toutes dispositions antérieures relatives à une délégation de signature sont abrogées.

Article 6 : Le présent arrêté prend effet dès sa publication.

Article 7 : Le Secrétaire Général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le Préfet,

                                                                                     signé :      Didier LAUGA

Préfecture du Gard - 30-2016-01-18-006 - Arrêté n° 2016-DL-13 donnant délégation de signature à Mme Michèle ANEL-DIOS, d... 5


